„Interea, dum ipse Joseph Simonius
 „Ablegatus Instructioni memoratæ Con-
 „gregationis, & bo. mem. Felicis Car-
 „dinalis Zondadari, dum viveret, Na-
 „tionis Maronitarum Protectoris, &
 „hujusmodi ad Montem Libanum Ab-
 „legationis Ponentis, mandatis obtem-
 „peraturus, & iis, qui in dicta Syno-
 „do suffragati fuerant, morem gestu-
 „ris

Sæc. XVIII. „rus, statim nonnulla in quibusdam
 A. C. 1736. „articulis, ut præmittitur, contenta,
 „ac primum hic Romæ, deinde in me-
 „morata Synodo jam discussa atque de-
 „creta, executioni mandanda curat,
 „ac præsertim omnimodam Monialium
 „a Monachis separationem; non levis
 „eundem Abligatum inter, & Patriar-
 „cham, quoad modum separationis,
 „emerfit dissensio. Accessit deinde con-
 „troversia de inhibita quacumque vel
 „modica pecuniæ summa aut aliarum
 „rerum contributione, tum in Sacro-
 „rum Oleorum distributione, tum in
 „Sacrorum Ordinum collatione, Pa-
 „triarchæ, aut Episcopis alias solvi, &
 „erogari solita. Demum de statuta
 „uniuscujusque propriæ Ecclesiæ An-
 „tistitis firma incardinatione, & Epis-
 „copatum ad certum numerum, juxta
 „solum ab ipso Patriarcha, Archie-
 „piscopis, & Episcopis subscriptum,
 „reductione, dissidium erupit. De his-
 „ce omnibus idem Patriarcha, & per
 „suas literas anno 1737. scriptas, & per
 „suum Nuntium anno 1738. hanc Ab-
 „bam Urbem assequutum, Apostoli-
 „cam Sedem consuluit.

„Narratis autem, relatisque prius
 „in sæpedita Congregatione Propri-
 „gandæ Fidei non semel habita, quam
 „pluri-

Sæc. XVIII.
A. C. 1736.

„plurimis, tum quoad puncta in ante-
 „dictis articulis contenta, tum quoad
 „auctoritatem legitimitatemque Syno-
 „di præfatæ, rationum momentis hinc
 „inde adductis, & accuratissime ex-
 „pensis; audita tum Venerabilis Fra-
 „tris Gabrielis Eva Archiepiscopi Cy-
 „pri Maronitæ, tum Dilectorum Filio-
 „rum Thomæ Budi Abbatis Generalis
 „Monachorum Sancti Antonii dictæ
 „Congregationis Montis Libani, &
 „Pompilii Rodata in Bibliotheca nostra
 „Vaticana Græci Scriptoris, & de re-
 „bus Orientalibus non ignari, quibus
 „Synodus præfata revidenda, & exa-
 „minanda commissa fuerat, relatione;
 „particularem Congregationem eorum-
 „dem Venerabilium Fratrum nostrorum
 „Propagandæ Fidei jam a Nobis depu-
 „tatam, coram nobis die 27. proxime
 „elapsi mensis Augusti, ponente Dile-
 „cto pariter Filio nostro Vincentio S.
 „R. E. Cardinali Petra ejusdem Con-
 „gregationis Propagandæ Fidei Præfe-
 „cto, in locum Dilecti itidem Filii no-
 „stri Caroli S. R. E. præfatæ Cardina-
 „lis Rezzonici Ponentis absentis suffe-
 „cto, habendam indiximus.

„Proposita fuerunt in Congregatio-
 „ne hujusmodi dubia, quæ sequuntur.

- I. *An constet de legitimitate dictæ Synodi?*
 B b 2 II.

Sæc. XVIII.
A. C. 1736.

II. *An Canon quoad cohabitationem prohibitam Monialium, seu Mulierum, cum Monachis, susineatur, vel quomodo moderandus?* III. *An Canon prohibens Patriarchæ quamcumque exactionem in distributione Olei Sancti Parochis, susineatur, & mereatur confirmationem?* IV. *An Canon quoad residentiam Episcoporum Maronitarum in propriis Titulis Ecclesiasticis Episcopaliis, sit approbandus; & quid quoad Appendicem Synodi Cap. 41. in qua adest divisio sedium Episcopaliis, cum limitibus Diœcesum Maronitarum, pro distributione Diœcesum in tot Episcopos, ita ut non possint amoveri a Patriarcha?* V. *An sit consulendum Sanctissimo pro approbatione dictæ Synodi etiam per Breve Apostolicum?* „Ad quæ sane dubia, omnibus sedulo expensis, per eosdem Cardinales responsum fuit. Ad primum. *Constare de legitimitate Synodi, omnibus suffragantibus.* Ad secundum. *Pro approbatione Canonis, citra tamen approbationem Monasteriorum.* Ad tertium. *Approbandum; & ad Sanctissimum, qui dignetur alio modo providere Domino Patriarchæ.* Ad quartum. *Pro approbatione Canonis demandantis Residentiam Episcoporum in Appendice Cap. 41. in quo proponuntur Metropolitanorum, & Episcoporum Maronitarum sedes, & limites.* Ad quintum.

tum. *Ad Sanctissimum, qui dignetur approbare Synodum, cum Breui Apostolico.* Sæc. XVIII.
A. C. 1736.

„Hinc est, quod nos, qui in sublimi
 „Sacrosancti Apostolatus specula per
 „Divinæ bonitatis abundantiam consti-
 „tuti, nihil optamus impensius, quam
 „ut per universam Catholicum Orbem
 „Evangelizemus, & dogmata Ortho-
 „doxæ Fidei omnes Christi-fideles edo-
 „ceamus, & Ecclesiasticæ Disciplinæ
 „præcepta intacta sanctissime servanda
 „curemus: Eapropter, omnibus, &
 „singulis dissidiis, controversiis, dis-
 „sensionibus, cæterisque quibuscum-
 „que, quæ ad hanc usque diem super
 „præmissis omnibus quocumque pacto,
 „& quomodolibet excitata fuerunt,
 „perpetuum silentium imponentes; nec
 „non omnium, & singulorum supra
 „memoratorum Patriarchæ Ablegati,
 „Archiepiscoporum, Episcoporum, cæ-
 „terorumque Nationis Maronitarum
 „hominum votis hac in re, quantum
 „cum Domino possumus, favorabiliter
 „annuere, eorumque singulares perso-
 „nas specialibus favoribus, & gratiis
 „prosequi volentes, atque Apostolicis
 „laudibus commendantes, & a qui-
 „busvis excommunicationis, suspensio-
 „nis, & interdicti, aliisque ecclesiasti-
 „cis sententiis, censuris & pœnis a ju-
 „re,

B b 3

„re,

Sæc. XVIII, „re, vel ab homine quavis occasione,
 A. C. 1736. „vel causa latis, si quibus quomodoli-
 „bet innotatæ existunt, ad effectum
 „præsentium duntaxat consequendum,
 „harum serie absolventes, & absolutas
 „fore censentes; supplicationibus eo-
 „rundem nomine nobis super hoc hu-
 „militer porrectis inclinati, de eorun-
 „dem Venerabilium Fratrum nostrorum
 „S. R. E. Cardinalium consilio, Syno-
 „dum hujusmodi, omniaque & lingu-
 „la in ea, ut præmittitur, edita Sta-
 „tuta, Decreta, Ordinationes, & Ca-
 „nones, auctoritate Apostolica tenore
 „præsentium confirmamus, & approba-
 „mus, illisque inviolabilis Apostolicæ
 „firmitatis robur adiicimus; ita tamen
 „quod per nostram prædictæ Synodi
 „confirmationem nihil derogatum esse
 „censeatur Constitutionibus Romano-
 „rum Pontificum Prædecessorum nos-
 „trorum, & Decretis Conciliorum Ge-
 „neralium super Ritibus cæterarum
 „quarumcumque Nationum, sive spe-
 „cialiter, sive generaliter factis, que
 „non obstante hujusmodi confirmatio-
 „ne, in suo robore permanere debeant;
 „ac salva semper in præmissis auctori-
 „tate dictæ Congregationis Propagan-
 „dæ Fidei, nobis tamen, ac successo-
 „ribus nostris Romanis Pontificibus
 „toties

„toties , quoties opus fuerit , super **Sæc. XVIII.**
 „præmissis omnibus prius consultis. **A. C. 1736.**

„Decernentes easdem præsentis li-
 „teras , ac Synodum , in eaque edita
 „Statuta , Ordinationes , decreta , &
 „Canones huiusmodi semper firma , va-
 „lida , & efficacia existere , & fore ,
 „suosque plenarios . & integros effec-
 „tus fortiri , & obtinere , ac ab omni-
 „bus & singulis , ad quos spectat , &
 „pro tempore quodocumque spectabit ,
 „in omnibus , & per omnia inviolabili-
 „ter , & inconcusse observari : sicque
 „in præmissis per quoscumque Judices
 „Ordinarios , & Delegatos , etiam Cau-
 „sæ Palatii Apostolici Auditores ,
 „judicari , definiri , atque interpretari
 „debere , ac irritum , & inane , si secus
 „super his a quoquam , sive Patriar-
 „cha , Archiepiscopis , & Episcopis
 „Nationis Maronitarum , tam singula-
 „tim , quam una in simul convenienti-
 „bus , sive Apostolicis Operariis , qui
 „ab eadem Congregatione ad quascum-
 „que Orbis Terrarum partes mittuntur ,
 „quavis auctoritate , etiam per hanc
 „Sanctam Sedem concessa , nisi expres-
 „sa quoad Synodum huiusmodi a no-
 „bis , & Successoribus nostris Romanis
 „Pontificibus data fuerit facultas ,
 „scilicet , vel ignoranter contigerit at-
 „tenta-

B b 4

Sæc. XVIII. „tentari. Non obstantibus præmissis
 A. C. 1736. „omnibus, & Apostolicis, ac in Uni-
 „versalibus, Provincialibusque, & Syn-
 „nodalibus Conciliis editis generalibus,
 „vel specialibus constitutionibus, & ordi-
 „nationibus, cæterisque contrariis
 „quibuscumque.

„Cæterum quidquid quoad omnia,
 „& singula dubia antedicta, aliaque
 „quæcumque pro totius Nationis Ma-
 „gionitarum splendore, utilitate, pace,
 „ac concordia proficuum, ac salutare
 „fore noverimus, per alias nostras in
 „simili forma Brevis Literas cumulate
 „declarabimus“.

*in Præf. ad
 tom. 5. Ka-
 lend. Eccl.
 univers.*

Præterea, idem Pontifex, ut me-
 morat ipsemet Affemianus nonnulla
 dubia, quæ idem Patriarcha circa
 Canones in hac Synodo promulgatos
 tam quoad omnimodam Monialium
 Monachis separationem, quam quoad
 Sacrorum Oleorum distributionem, at-
 que uniuscujusque Ecclesiæ Antistitis
 firmam inordinationem, & Episcopa-
 tum ad certum numerum juxta solium
 ab ipso Patriarcha, Archiepiscopis &
 Episcopis subscriptum reductionem,
 anno 1742. die decima quarta Februa-
 rij Constitutione Apostolica, præter se-
 dium ac Diocesum Episcopatum nu-
 merum decidit, & Canonem, quo om-
 nimoda Monialium separatio præscri-
 bebatur,

Sæc. XVIII.
A. C. 1736.

bebatur, probandum esse edixit: de-
mum quoad S. Oleorum distributionem
præcepit, ut eædem pecuniarum obla-
tiones, quæ, cum S. Olea a Patriar-
cha distribuereentur, eidem ad susten-
tanda Patriarchalis officii onera exhi-
beri consueverant, nomine subsidii
charitativi ad omnem propellendam
simoniæ suspicionem deinceps Patriar-
chæ traderentur, hacque ratione Pon-
tifex æquis hujus Patriarchæ postulatis
benignissime prospexit. Et tamen,
quod mirum est, nec Synodi Patres,
nec Clemens XII. nec Benedictus XIV.
ambo illuminatissimi Pontifices, nihil
omnino in Maronitis reperere, quod
plenæ cum Ecclesia Catholica unioni
contrarium esset. Hæc ergo publicæ
fidei monumenta evolvere, non pigeat
A catholicos, si deinceps de Maronita-
rum Religione &c. Historiam concinna-
re moliuntur, ne tam foedis hallucina-
tionibus sese omnium ludibrio expo-
nant.

§. LXXV.

*Principes atque Illustres hoc anno
denati.*

Fuit hic annus plurium Principum,
Præsulumque obitu memorabilis;
B b 5 præ-

Sæc. XVIII. præprimis enim Franciscus Ludovicus
 A. C. 1736. Schenk, Comes de Castell. S. R. I.
 Princeps & Episcopus Eichstadiensis die
 decima septima Septembris anno æta-
 tis sexagesimo sexto decessit non sine
 maximo mærore pauperum, quorum
 liberalissimus erat Pater: unde maxima
 sui existimatione, apud omnes relicta,
 quæ viget hodie quoque, ejus me-
 moria cum magno de virtutibus
 ejus sensu ac præconio adhucdum
 celebratur. Successit eidem Joannes
 Antonius ex Baronum Freibergiorum
 familia, ad cujus electionem Impera-
 tor Comitem Coloredum ablegabat.
 Hujus obitum Mense Octobri præces-
 serat Theophanes Novagardienfis Ar-
 chiepiscopus, qui olim magnæ Syno-
 do præfuit.